
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(II FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 18 d. Nr. 1LKT-37(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 12 d. 

įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau – Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 16 priedo 

„Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2017 m. gegužės 2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-20(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ II finansuojamos veiklos „Atminties 

institucijose saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių restauravimas ir (arba) konservavimas bei jų 

technologinių, istorinių ir menotyrinių tyrimų atlikimas“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Tauragės 

krašto muziejus 
BĮ 

Knygos 

„Tribunolas“ (1693 

m.) konservavimas 

ir restauravimas 

83,33 2 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

2.1 sąmatos eil. 

1.2.  

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

1918–1940 m. 

muziejinių vertybių 

restauravimas ir 

konservavimas 

81,67 3 000,00  

1.3.  

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

BĮ 

Druskininkų miesto 

muziejaus 

eksponato-albumo 

„Druskininkų 

mineralinių vandenų 

vaizdai“ (~1880 m.) 

restauravimas 

81,00 900,00  

1.4.  

Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

VšĮ 

XVIII a. kontušo 

juostos 

restauravimas ir 

eksponavimas 

80,00 2 900,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 

2.2, 3.1 sąmatos 

eil. 



1.5.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystė

s valdovų 

rūmai 

BĮ 
Muziejinių vertybių 

restauravimas 
79,33 3 500,00  

1.6.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

BĮ 

Dailininkės 

Veronikos Šleivytės 

kūrybinis palikimas. 

II dalis 

77,67 5 000,00  

1.7.  

Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

BĮ 

Įžymaus lietuviškų 

lėktuvų 

konstruktoriaus brig. 

generolo Antano 

Gustaičio 

žvalgybinio lėktuvo 

ANBO-IV (ANBO-

41) brėžinių 

restauravimas. Antra

s etapas 

77,67 15 000,00  

1.8.  
Trakų istorijos 

muziejus 
BĮ 

Muziejinių vertybių 

restauravimas 
76,00 3 400,00  

1.9.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

BĮ 

Hugo ir Ericho Šojų 

archeologinės 

kolekcijos 

konservavimas 

74,67 1 000,00  

1.10.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Mažosios 

Lietuvos 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

MLIM 

archeologinių 

radinių 

konservavimas ir 

tyrimų atlikimas 

74,33 5 000,00  

1.11.  
Gargždų krašto 

muziejus 
BĮ 

Unikalių tautinių 

drabužių 

restauravimas 

73,33 2 000,00  

1.12.  

Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

BĮ 

Išskirtinių eksponatų 

tyrimai, 

konservavimas ir 

restauravimas 

72,67 6 600,00 
Išlaidos, nurodytos 

3.1 sąmatos eil. 

1.13.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Alytaus kraštotyros 

muziejaus 

archeologinių 

eksponatų 

restauravimas 

72,67 1 700,00  

1.14.  

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

BĮ 

Eksponatų 

restauravimas, jų 

pristatymas 

ekspozicijoje 

72,00 4 300,00  



1.15.  Sakralus menas VšĮ 

Vilniaus Šv. Jurgio 

bažnyčios altorinių 

paveikslų 

restauravimas 

71,00 14 000,00  

1.16.  

Biržų krašto 

muziejus 

„Sėla“ 

BĮ 

Mantagailiškio 

dvaro XVI–XVIII a. 

koklių 

restauravimas. I 

etapas 

70,00 1 800,00  

1.17.  
Zarasų krašto 

muziejus 
BĮ 

XIX a. pabaigos 

liaudies meno 

išsaugojimas ir 

sklaida 

69,33 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.3, 1.4, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 3.1 

sąmatos eil. 

1.18.  

Kauno 

arkivyskupijos 

muziejus 

VšĮ 

Kauno 

arkivyskupijos 

muziejaus eksponatų 

restauravimas 

69,33 4 100,00  

1.19.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
BĮ 

Jūrinės kultūros 

paveldo vertybių iš 

Lietuvos jūrų 

muziejaus Dailės 

rinkinio 

konservavimas 

68,33 11 000,00  

1.20.  
Zanavykų 

muziejus 
BĮ 

Zanavykų 

etnokultūros 

išsaugojimas 

68,00 2 000,00  

1.21.  
Žemaičių 

dailės muziejus 
BĮ 

Kunigaikščių 

Oginskių palikimas 

muziejaus erdvių 

šviesoje 

67,67 4 300,00  

1.22.  

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

BĮ 

Unikalius Žemaitijos 

regiono restauruotus 

eksponatus – į 

Lietuvos valstybės 

100-čiui skirtas 

atnaujintas 

ekspozicijas, 

virtualias parodas 

67,00 4 000,00  

1.23.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Eksponatų tyrimas ir 

restauravimas 
66,67 6100,00  

1.24.  
Kelmės krašto 

muziejus 
BĮ 

Dokumentų 

restauravimas ir 

konservavimas 

66,00 1 000,00  



1.25.  
Molėtų krašto 

muziejus 
BĮ 

Reikšmingiausių 

penkių Videniškių 

Atgailos kanauninkų 

vienuolyno 

bibliotekos 

eksponatų 

restauravimas 

66,00 2 300,00  

1.26.  

Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

BĮ 

LLBM bažnyčios 

Švč. Mergelės 

Marijos ir Šv. Jurgio 

altorių retabulų 

restauravimas 2015–

2017 m. III etapas: 

„Didžiojo Švč. 

Mergelės Marijos 

altoriaus retabulo 

konservavimas su 

antro tarpsnio 

atkūrimu“ (2017 m.) 

65,33 8 000,00  

1.27.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Muziejinio 

eksponato „XVIII a. 

II p. rokoko-

klasicizmo stiliaus 

biuro“ baigiamieji 

restauravimo darbai 

65,00 4 300,00  

1.28.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

BĮ 

Tęstinis muziejinių 

vertybių 

restauravimo 

projektas 

„Eksponatai  –

laikmečio 

liudininkai“ 

64,67 3 300,00  

1.29.  
Soboro 

projektai 
VšĮ 

Dievo kūno 

bažnyčios (KVR 

Nr.22358) vitražų 

tvarkybos darbai, 

restauravimas 

64,33 3 2000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 

1.6, 2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 2.5 sąmatos 

eil. 

1.30.  

Lietuvos 

etnokosmologij

os muziejus 

BĮ 
Muziejinių vertybių 

restauravimas 
63,33 4 700,00  

1.31.  
Neringos 

muziejai 
BĮ 

Unikalių XIX 

amžiaus medinių 

burvalčių 

restauracija (I 

etapas) 

62,00 10 000,00  

1.32.  

Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

BĮ 

Lietuvos partizanų 

Tauro ir Žemaičių 

apygardų 

dokumentų 

konservavimas ir 

restauravimas 

60,33 20 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 2.5, 3.1 

sąmatos eil. 



1.33.  

Lietuvos 

literatūros ir 

meno archyvas 

BĮ 

Lietuvos literatūros 

ir meno archyvo 

fonduose saugomų 

riboto tiražo įvairių 

Vilniaus ir kitų 

miestų teatrų, kino 

teatrų, koncertų ir 

renginių afišų nuo 

XIX a. pabaigos iki 

XX a. vidurio 

restauravimas, 

skaitmeninimas ir 

sklaida 

60,00 1 895,00 

Išlaidos, nurodytos 

2.1, 3.1 sąmatos 

eil. 

1.34.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės muziejus 

BĮ 

Stasio Ušinsko 

vitražo „Studentai 

praktikoje“ 

konservavimas ir 

restauravimas 

57,00 3 505,00  

1.35.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos 

„Jurbarko miestas 

XIX amžiuje“ 

atnaujinimas 

restauruotais 

eksponatais 

56,00 3 400,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.4 sąmatos eil. 

IŠ VISO:   200 000,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ II finansuojamos veiklos „Atminties 

institucijose saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių restauravimas ir (arba) konservavimas bei jų 

technologinių, istorinių ir menotyrinių tyrimų atlikimas“ (kodas 04-005-01-02-07) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  
Kaišiadorių 

muziejus 
BĮ Tu privalai skambėt! 54,67 

2.2.  
Skuodo 

muziejus 
BĮ 

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui 

paminėti ekspozicijos „Skuodo kaimiška troba“ 

atnaujinimas 

54,33 

2.3.  
Mažeikių 

muziejus 
BĮ 

Rašytojos Marijos Pečkauskaitės Šatrijos  

raganos memorialinių baldų restauravimas 
53,33 

2.4.  
Klaipėdos 

universitetas 
VšĮ 

XIX a. silkių rūšiavimo sistemos fragmentų 

konservavimas (I etapas) 
53,00 



2.5.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko 

kryžiaus nominanto Profesoriaus Ričardo 

Kazlausko sukauptos kolekcijos restauravimas, 

išlikimo užtikrinimas ir sklaida 

50,33 

2.6.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 
BĮ 

Tęstinis muziejinių vertybių restauravimo 

projektas „Eksponatai – laikmečio liudininkai“ 

(XIX a. albumo restauravimas) 

50,00 

2.7.  

Šilalės Vlado 

Statkevičiaus 

muziejus 

BĮ Medinių eksponatų restauravimas 50,00 

2.8.  

Literatūros 

informacijos ir 

edukacijos 

centras 

VšĮ 

Septinto – aštunto dešimtmečio rašytojų 

fotografijų negatyvų iš Arnoldo Baryso archyvo 

restauravimas, skaitmeninimas ir parengimas 

sklaidai 

49,33 

2.9.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

BĮ Knygos – kultūros istorijos liudininkės 48,33 

2.10.  

Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

BĮ 

KGB sudarytų elektroninių skaičiavimo mašinų 

magnetinėse juostose saugomų duomenų 

rinkmenų technologiniai tyrimai, išarchyvavimas 

ir konvertavimas 

42,67 

2.11.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Nacionalinio publikuotų dokumentų archyvinio 

fondo išsaugojimas Kauno apskrities viešojoje 

bibliotekoje 

34,33 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. rugsėjo 

23 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


